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Wynalazek dotyczy sposobu jednoczes¬
nego wytwarzania i kształtowania polime¬
rów i polega na tym, że polimeryzację
przeprowadza się w formie, którą poddaje
się pewnym ruchom przeciwdziałającym
nierównomiernemu rozdzklaniu się pro¬
duktów polimeryzacji. Okazało się, że
podczas polimeryzacji w formie, zwłaszcza
jeśli wychodzi się z monomerów lub pro¬
duktów częściowo spolimeryzowanych,
powstają polimery o różnej długości tańcu- •
cha, które układają' się w formie w war¬
stwy. 'Wywołuje to niepożądany, nierów¬
nomierny skład przedmiotów formowa¬
nych. Im dłużej trwa polimeryzacja, tym
silniej występuje to zjawisko.

Zależnie od czasu trwania polimeryzacji
produkty końcowe posiadają różne właś¬
ciwości np. twardość, elastyczność, wy¬

trzymałość na zginamie i łamanie, współ¬
czynnik załamania światła, temperaturę
mięknienia, temperaturę rozkładu, stałą
dielektryczną, itd. Korzystną jest rzeczą
z jednej strony możność regulowania stop¬
nia polimeryzacji, a tym samym właściwo¬
ści otrzymywanych produktów, z drugiej
jednak strony jest to utrudnionfe wskutek
wspomnianego wyżej rozdzielania się poli¬
merów o różnej długości łańcuchów, co
występuje tym wyraźniej, im dłużej trwa
polimeryzacja.

Obecnie wykryto, że można usunąć tę
wadę w ten sposób, że podczas polimery¬
zacji rjpddaje się formę, w sposób ręczny
lub mechaniczny, ruchom polegającym na
obracaniu, kołysaniu, potrząsaniu lub
przekładaniu formy.



Przykład: W celu sporządzenia płaskiej
płyty napełnia się formę, złożoną z dwóch
polerowanych płyt niklowych, utrzymy¬
wanych w odstępie od siebie przy pomocy
nie poddających się wyjmowanych ścia¬
nek miiesizaniną złożoną z 94% estru mety¬
lowego kwasu metakrylowego, 5% acety¬
locelulozy i 1 % nadtlenku mocznika i za¬
myka ją hermetycznie. Ubytek produktu
w formie, występujący w trakcie polime¬
ryzacji, uzupełniła się ze zbiornika, połą¬
czonego z formą, W czasie polimeryzacji
formę poddaije się w temperaturze 45°C
mechanicznemu ruchowi obrotowemu z
szybkością VA obrotów na minutę, aż do
chwili, gdy zawartość formy przyjmie kon¬
systencję galarety lub miodu. Następnie
mich obrotowy wstrzymuje się i w zwykły
sposób doprowadza polimeryzację do koń¬
ca.

Przy wytwarzaniu takich płyt lub w
ogóle przedmiotów płaskich z surowców,
dających się polimeryzować, nierówno-
mierność składu produktów formowanych
występuje najsilniej wówczas, gdy formy
podczas polimeryzacji ustawione są pio¬
nowo, czyli gdy przedimiot ustawiony jest
$.wym najmniejszym wymiarem w kierun¬
ku działania siły ciężkości. W przypadku
takim ruchy, konieczne w celu zapobieże¬
nia rozdzielaniu się produktów, muszą być
stosunkowo silne i w tym celu dobrze jest

zastosować napęd mechaniczny. Jeśli for¬
my ustawione są płasko, wystarcza tylko
okresowe przekładanie ich o 180°. W mia¬
rę wzrostu lepkości polimeru maleje skłon¬
ność do rozdzielania się. Od tej chwili po¬
ruszanie można wstrzymać i kończyć poli¬
meryzację według zwykłego sposobu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób jednoczesnego wytwarzania i
kształtowania polirri e rów, ^namienny
tym, że polimeryzację przeprowadza
się w formie, którą poddaje się ruchom,
przeciwdziałającym nierównomiernemu
rozdzielaniu się produktów polimery¬
zacji o różnej długości łańcuchów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że napełnioną formę poddaje się
ruchowi tak długo, aż lepkość polime¬
ru wzrośnie do tego stopnia, że roz¬
dzielanie się produktów polimeryzacji
już nie-następuje.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że formę poddaje się obracaniu,
kołysaniu, potrząsaniu lub przekłada¬
niu,

Chemische Fabrik Schónen-

werdH. ErzingerAktiengesell-
s eh a f t

Zastępca: Dr S. Bolland
adwokat

^LIOIEKA

Druk FWZG Warszawa, Tamka 3. 150. Zam. 2"74, B-68781


	PL33522B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


